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./. Til udvalgets orientering fremsendes hermed besvarelse af spørgsmål 245 af EUU alm. del af 4. juli 2022 

om Norges forbud mod fiskeri med bomtrawl. 
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Den 16. august 2022 

FVM 193 

 

 

Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 245 (Alm. del), som Folketingets Europaudvalg har stillet 

til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 4. juli 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Søren Søndergaard (EL). 

Spørgsmål nr. 245 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg 

”Ministeren bedes redegøre nærmere for det forbud Norge pr. 1 januar 2022 har indført imod bomtrawl, 

jf. Fiskeri Tidende den 18. februar 2022 (”Norge forbyder bomtrawlere”), herunder besvare om et til-

svarende forbud i Danmark vil være i overensstemmelse med EU-retten, og om regeringen vil følge trop 

med et sådan forbud.” 

Svar 

Den 1. januar 2022 indførte Norge ændringer af de tekniske regler for fiskeriet. Ændringerne omfatter 

bl.a. et forbud mod fiskeri med bomtrawl i norske farvande. Norge har meddelt, at forbuddet mod fiskeri 

med bomtrawl vil blive håndhævet fra den 1. oktober 2022.  

 

I forhold til mulighederne for et tilsvarende EU-forbud mod fiskeri med bomtrawl henvises til svar på 

spørgsmål nr. 84 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg (EUU) i perioden 2020-21 og svar på spørgs-

mål nr. 12 (Alm. del) fra EUU i perioden 2019-20. Som det fremgår af disse besvarelser, har Danmark 

ikke som udgangspunkt mulighed for at vedtage regler, som gælder for andre landes fiskefartøjer uden 

for 12 sømil. Her skal de vedtages som EU-regler.  

 

I spørgsmål nr. 12 (Alm. del) fra EUU i perioden 2019-20 henvises der til anvendelsen af bestemmelser, 

der kan tages i brug i særligt hastende tilfælde, hvis bevarelsen af havets biologiske ressourcer er alvor-

ligt truet som følge af fiskeriaktiviteter, jf. artikel 12 og 13 i grundforordningen for den fælles fiskeripo-

litik 1380/2013. Der henvises endvidere til, at der vil blive taget kontakt til Kommissionen for at drøfte 

mulighederne for at iværksætte hasteforanstaltninger. Denne dialog med Kommissionen er efterføl-

gende afsluttet, og det er konkluderet, at der ikke kan anvendes hasteforanstaltninger i den konkrete 

situation.  
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